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středisko mafeking



CO JE SKAUT?



Kdo vlastně jsme?
Jsme více jak 249 nadšených skautů a skautek.

Rozdělujeme se do čtyř oddílů. Jeden
koedukovaný (19.bo Lišky Černovice), jeden
chlapecký (94.bo Mirka Klepáče) a dva dívčí

oddíly (67.dbo a 30.dbo). 

Koedukovaný oddíl (19.bo Lišky) má základnu
v Černovicích, zbylé tři oddíly mají klubovny

v Židenicích. 

Dále ve středisku funguje koedukovaná
družina Gepardi (holky a kluci dohromady)
a roverský kmen Cauata (skupina rádců,

která přes rok organizuje různé akce).



ZPÁTKY
K NORMÁLNÍMU

FUNGOVÁNÍ
„V roce 2022 už probíhal skauting naplno.

 
 Děti se setkávaly na schůzkách, výletech či
delších akcích napříč čtyřmi oddíly. V létě
proběhl úspěšně tábor každého z oddílů.
Prvního třičtvrtě roku schůzky a program

probíhal venku, kvůli rekonstrukci naší
klubovny.

 
Rekonstrukce pod taktovkou

Participativního rozpočtu města Brna ve
spolupráci s městskou částí Brno-Židenice

byla dokončena v listopadu. Nyní už
schůzky probíhají v nových prostorech, 

ve kterých se postupně zabydlujeme. Letos
jsme zaznamenali i rekordní počet

registrovaných členů, a to necelých 250.“
 

MUDr. KATEŘINA JURÁKOVÁ
vedoucí střediska



STŘEDISKO MAFEKING
V ROCE 2022 a slovo

výchovné zpravodajky
"Skautská činnost je unikátní. Vychovává, často

aniž by to holky a kluci postřehli. Učí
praktickým dovednostem, lásce k přírodě

a lidem, zájmu o okolí a aktivitě. Vedení oddílu
je náročným posláním i radostí. Proto je
potřeba vůdce, rádce a další činnovníky
podporovat a být tu pro ně. Pravidelné

setkávání pro vůdce, být tu pro ně při řešení
problémů, přinášet novinky k výchově ze

skautského světa, zprostředkovávat možnost se
vzdělávat na kurzem, utvářet menší vzdělávací
workshopy, ale také dát možnost činovníkům
se potkat napříč celým střediskem. Toto jsou

činnosti, které jako výchovný zpravodaj
zastávám."

 
Mgr. MARIE PEKÁRKOVÁ (Šmako)

výchovná zpravodajka
 
 
 
 

Skautskou burzu 19. 3.
Ukliďme Česko 2. 4. 
Skautský dětský den 28. 5. 
Podzimky pro starší 26.–30. 10. 
Podzimky pro mladší 27.–30. 10.

Naše středisko společně
zorganizovalo:

 



NAŠE NOVÁ
KLUBOVNA

V ŽIDENICÍCH



94.bo

 

„První polovina roku se v 94. oddíle Mirka
Klepáče nesla v duchu obnovení aktivity po

covidové pauze. Vyrazili jsme na několik výprav,
spali pod stanem nebo jsme navštívili mohylu
Ivančena. Památník postavený skautům, kteří

byli popraveni v odboji, stojí na úpatí Lysé hory
a jeho součástí je údajně i kámen z Měsíce.

V létě jsme si užili tábora v Kdousově na téma
Vikingové. Po začátku školního roku jsme čelili

výzvě a velkému očekávání. Pod Bílou horou pro
nám stavbaři dělali novou klubovnu. Schůzky
jsme proto trávili hlavně v přírodě. Dveře nové
klubovny jsme poprvé otevřeli v listopadu a od

té doby se v ní zabydlujeme.“
 

JAKUB RADAN DVOŘÁK (Dubínek)
vedoucí oddílu



19.bo
„V uplynulém roce 2022 jsme se v oddíle
soustředili hlavně na obnovení činnosti.

Uspořádali jsme 15 různých výprav, městských
her a jednodenních výletů pro všechny kluky a
holky z našeho koedukovaného oddílu. Snažili

jsme se program dělat velice různorodý, od
plavání, návštěvy muzea, bruslení, až po

zkoumání zřícenin v okolí brna. Uspořádali
jsme tábor v Kochově, který byl plný zábavy,

objevování přírody a společných zážitků. V
Černovicích jsme se opětovně zapojili do

tradičního předávání betlémského světla na
radnici, které přinesla naše družina starších

skautů. Naši vedoucí se aktivně snažili o sebe-
vzdělávání na rádcovských a čekatelských

kurzech.“
 

TOMÁŠ SLÁDEK (Kečup)
vedoucí oddílu



67. dbo

„Letošní rok se v našem oddíle nesl v duchu
pobytu v přírodě. Celkové vnímání přírody  a péče
o ni jsou našimi dlouhodobými cíli. Tento rok bylo
cílem naučit se spát v přírodě bez stanu. Na táboře

i zahajovací výpravě jsme k přespání používaly
pouze plachty a zkusily si tak trochu jiné táboření,

než na které jsme zvyklé. Část starších holek se
v červnu vydala na zahraniční akci Intercamp,

kde se seznamovaly se skautingem v jiných
zemích a navštívily Německo, Švýcarsko a Francii.
Táborové vedení pak mělo premiéru, a to výjezdní

plánovací radu, kde jsme celý víkend usilovně
pracovaly na táborovém tématu i konkrétních
aktivitách pro dané dny. Za rok 2022 se k nám
přidaly tři nové členky, které do oddílu skvěle
zapadly. Jednou z důležitých věcí, které jsme
naplánovaly do dalších let, byla vize našeho

oddílu, kde jsme cca na další tři roky plánovaly
podobu našich družin a vzdělávání rádců

a činovníků.“
 

JITKA VEJTASOVÁ (Lemon)
vedoucí oddílu

 



30.dbo

„Rok 2022 si náš 30. dívčí oddíl mohl konečně užít
naplno, jelikož nebyl výrazně ovlivněn covidem.
Uspořádaly jsme desítky družinových schůzek, 3

oddílové výpravy, 5 družinových výprav a spoustu
jednodenního akcí, jako jsou veselé pátky, bílky
(filmové večery), nebo výlety. V létě jsme strávily

14 dní v podsadových státech na táboře
v Kdousově, kde jsme se přenesly do severských

zemí Vikingů, na podzim jsme rozšířily naše řady
a rozrostly se o družinu Bledulek, zúčastnily  jsme

se největší střediskové akce – podzimek a rok
zakončily tradičními dílnami a besídkou. V roce

2023 bychom se chtěly dál rozvíjet nejen fyzicky naší
skautskou praxí, ale i psychicky, například prací

s ideou a dál umožnit našemu oddílu růst.“
 

DAGMAR LEVÍČKOVÁ (Dáda)
vedoucí oddílu



Roverský kmen
caudata

„Rok 2022 byl pro nás – Roverský kmen Caudata
čtvrtým rokem fungování pod mateřským

střediskem Mafeking, zároveň prvním
plnohodnotným bez covidu. Navázali jsme na trend

z minulých let v rozrůstání členské základny
a zvyšujícím se počtu akcí, které pořádáme. Zimu

jsme strávili aktivně na lyžích, uspořádali
videoherní turnaj, na jaře zase upekli třímetrovou

pizzu a vydali se na roadtrip po České republice.
V létě proběhl náš tábor nostalgicky v Kostelní
Myslové, který oproti loňským 16 účastníkům

navštívilo 24 lidí, byl nabitý programem, ale užili
jsme si i společné chvíle odpočinku. V říjnu jsme na

přijímacím rituálu přivítali 9 nových členů. Na
podzim se společně vydali na celorepublikové

skautské akce jako je Korbo, Elixír a Miquik a rok
zakončili pečením perníkových chaloupek.

V druhém půlroce jsme začali pracovat na třech
projektech – vlastní kolekci oblečení, larpu pro

brněnské skauty a zvelebování areálu. Snažíme se
být prospěšní i navenek, například organizací

dětského dne nebo brigádou na Stránské skále.
Počet aktivních členů z 19 – minulého roku, vzrostl

na 24. Chtěli bychom, aby se rok 2023 nesl
v podobném duchu a mohli bychom tak nadále
mladší skauty a skautky motivovat ke skautské

činnosti.“
 

MIREK HAVRÁNEK
vedoucí kmene



Družina gepardi
„V roce 2022 Gepardi absolvovalI spoustu jednodenních i vícedenních akcí včetně

týdenního tábora na novém tábořišti u Lhoty u Olešnice, které nám pronajali
skauti z Letovic. Tábor se nesl v duchu severské mytologie. Letos poprvé se

Gepardi zúčastnili střediskové akce probíhající v podzimních prázdninách a
skautský rok završili Vánoční výpravou na zasněžený Kuklík. Gepardi jsou

smíšenou skupinou, což je zvláště v mladším věku dětí velká výzva pro vedoucí.“
 

Mgr. ŠTĚPÁN ŘIHÁČEK (Gepard)
vedoucí družiny



Rádcovský kurz
helianthus

„V první polovině uplynulého roku jsme ukončili ročník
2021/2022, který byl posunutý do jarních měsíců z důvodu

covidových opatření. Kurz úspěšně absolvovalo 22
jihomoravských rádců a rádkyň. Proběhlo také předání kurzu
a následně v září začal další ročník. Proběhla revize materiálů
pro účastníky a koncepce kurzu. Jednotlivé víkendy ročníku
2022/2023 proběhly na základnách v Jihomoravském kraji v

říjnu, listopadu a lednu následujícího roku. Tento ročník
úspěšně absolvovalo 26 rádců a rádkyň.“

VERONIKA VÁVROVÁ (Veve)
zástupce vedoucí kurzu



statistiky
a hospodaření

Počet členů střediska

Leden 2021 Leden 2022

237

249
 

PŘÍJMY STŘEDISKA

Provozní dotace
Přijaté příspěvky
Příjmy za vlastní výkony a za zboží

Příjmy celkem

358 000 Kč
298 000 Kč

1 279 000Kč
 
 

1 935 000 Kč

 

Spotřebované nákupy
Poskytnuté příspěvky
Ostatní náklady
Daně a poplatky                                                                            2 000 Kč

Náklady celkem

1 642 000 Kč
128 000 Kč
21 000 Kč

 
 

1 793 000 Kč

výdaje STŘEDISKA



Děkujeme všem našim sponzorům
a podporovatelům

KontaktyTel.: 776 060 124
Email: mafeking@skaut.cz
Web: mafeking.skauting.cz
Facebook: @skautizidenice
Instagram: @stredisko.mafeking.brno

Tenorova 13
Brno-Židenice

615 00


